CHÍNH PHỦ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 665/QĐ-TTg
	Hà Nội, ngày 30 tháng 5 năm 2001

QUYẾT ĐỊNH
VỀ GIÁ BÁN TỐI ĐA MẶT HÀNG XĂNG KHÔNG PHA CHÌ

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;
Căn cứ Quyết định số 137-HĐBT ngày 27 tháng 4 năm 1992 của Hội đồng Bộ trưởng (nay là Chính phủ) về quản lý giá;
Theo đề nghị của Ban Vật giá Chính phủ tại Tờ trình số 232/TTr-BVGCP ngày 05 tháng 4 năm 2001 và số 378/BC-BVGCP ngày 24 tháng 5 năm 2001, của Bộ Thương mại tại công văn số 979/TM-CSTNTN ngày 20 tháng 3 năm 2001,
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1.
1. Quy định giá bán tối đa các loại xăng không pha chì như sau:

a) Xăng không pha chì RON 92: 5.300 đồng/lít.

b) Xăng không pha chì RON 90: 5.100 đồng/lít.

Mức giá trên đã bao gồm thuế VAT.

2. Giao Trưởng Ban Vật giá Chính phủ sau khi thống nhất với Bộ trưởng Bộ Thương mại quy định giá bán tối đa các loại xăng không pha chì khác theo nguyên tắc: trên cùng thị trường, tại cùng thời điểm, giá bán các loại xăng không pha chì khác phải tương quan với giá các loại xăng không pha chì đã được quy định tại khoản 1 Điều này.

Điều 2. Đối với thuế nhập khẩu xăng không pha chì, Bộ Tài chính căn cứ thẩm quyền của Bộ xem xét, điều chỉnh cho phù hợp, nhằm khuyến khích việc kinh doanh và sử dụng xăng không pha chì.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày 01 tháng 6 năm 2001.

Điều 4. Các Bộ trưởng: Tài chính, Thương mại, Kế hoạch và Đầu tư, Trưởng Ban Vật giá Chính phủ chịu trách nhiệm hướng dẫn thi hành Quyết định này./.

	KT. THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
PHÓ THỦ TƯỚNG

Nguyễn Tấn Dũng